

Terrorismus und politische Gewalt

CHUBB®



Warum eine maßgeschneiderte Deckung so wichtig ist

- Zwischen den standardmäßigen Einzelpolizzen für Sach- und Terrorismusrisiken sowie politische Gewalt können Deckungslücken bestehen, sodass Ihre Risiken letztlich eventuell nicht versichert sind
- Etwaige staatliche Terrorismus-Versicherungspools können sich stark voneinander unterscheiden, sodass der Deckungsschutz und die Versicherungsbedingungen von Land zu Land variieren können
- Das Versicherungsrecht vieler Länder verbietet den Versicherungsabschluss bei nicht lokal lizenzierten Trägern, weshalb unter Umständen lokale Polizzen erforderlich sind

Zielmarkt

Wir versichern jegliche Art von Tätigkeiten und verfügen über Know-how in einer Vielzahl von Branchen, z. B.:

- Einzelhandel, Hotellerie, Energie, Finanzinstitute, Telekommunikation, Bauwesen, Verkehrsinfrastruktur, Real Estate, Behörden, Flughäfen
- Alle Territorien weltweit, vorbehaltlich geltender Sanktionen
- Wir verfügen über große Erfahrung in der Unterstützung von Unternehmen mit multinationalen Risiken

Produktangebot

Ein breites Spektrum an Risiken

Wir bieten Deckungsschutz für physische Schäden und hieraus resultierende Verluste durch Betriebsunterbrechungen aufgrund von:

- Terrorismus (als Einzeldeckung oder Versicherungspaket verfügbar, das nachfolgende Gefahren abdeckt)
- Ausschreitungen, Streiks, bürgerliche Unruhen und vorsätzliche Sachbeschädigung
- Aufstände, Revolutionen, Rebellionen, Staatsstriche und Meutereien
- Politische Gewalt, einschließlich Krieg und Bürgerkrieg

Deckungserweiterungen

Darüber hinaus bieten wir zusätzliche Deckungen für:

- Plünderung
- Terrorismushaftung
- Contingent Business Interruption (CBI) (Zugangsverweigerung, Kunden und Lieferanten, öffentliche Versorgungsbetriebe)
- Drohung

Eigene Kapazitäten

- Bis zu 150 Mio. EUR/150 Mio. USD pro Polizza
- Weitere Kapazitäten auf Anfrage verfügbar

Vollständig integrierte Lösungen

Wir sind der Versicherer, der maßgeschneiderte Bedingungswerke in den Sparten Sachschäden und Geschäftsunterbrechung (PDBI) sowie Terrorismus und politische Gewalt anbietet. Unser duales Angebot zielt darauf, Deckungslücken bestehender Policen zu schließen und Unsicherheiten hinsichtlich der Deckung zu beseitigen.



Multinationale Kompetenzen

Multinationale Unternehmen sehen sich mit immer komplexeren versicherungsrechtlichen Compliance-Anforderungen in den verschiedenen lokalen Jurisdiktionen konfrontiert. Der Versicherungsabschluss bei nicht lokal lizenzierten Gesellschaften kann in Staaten rechtswidrig sein, die z. B. eine lokal zu entrichtende Versicherungssteuer erheben, lokale Einbehalte oder Zahlungen bereits vor Beginn des Deckungsschutzes vorschreiben. Dies kann Schadenzahlungen erschweren, sodass Unternehmen finanziellen wie auch Reputationsrisiken ausgesetzt sind.

Wir kennen diese Probleme und unterstützen als Marktführer Kunden und deren Vermittler bei der Gestaltung und Umsetzung Compliance-konformer multinationaler Programme, die im Schadenfall auch die von ihnen erwarteten Leistungen erbringen.

Warum Chubb?

1. Gewissheit, mit einem Marktführer zusammenzuarbeiten, der bereits seit 2008 Risiken im Zusammenhang mit Terrorismus und politischer Gewalt versichert
2. Flexible marktführende Underwriting-Kapazitäten für jegliche Risiken
3. Maßgeschneiderte Bedingungswerke
4. Anpassung von Polizzen-Wordings für Sachschäden, Betriebsunterbrechungen Terrorismus und politische Gewalt
5. Compliance-konformes Angebot für multinationale Terrorismusrisiken und politische Gewalt
6. Auf Anfrage auch Langzeitverträge
7. Zeiträume von bis zu 60 Monaten für Baurisiken
8. Ausstellungen, temporäre Konferenzen, etc.
9. Echtzeit-Sicherheitsinformationen und -analysen
10. Zugang zu nationalen Terrorismus-Versicherungspools

Kontakt

Chubb European Group SE
Direktion für Österreich
Kärntner Ring 5-7
1010 Wien
Austria

O +43 1 710 9355 0
F +43 1 710 9520
infoAT@chubb.com
chubb.com/at

Chubb. Insured.SM

Diese Inhalte dienen ausschließlich der allgemeinen Information. Es handelt sich dabei nicht um eine persönliche Beratung oder Empfehlung für Privatpersonen oder Unternehmen hinsichtlich eines Produkts oder einer Leistung. Die exakten Deckungsbedingungen entnehmen Sie bitte den Versicherungsunterlagen.

Chubb European Group SE ist ein Unternehmen, das den aufsichtsrechtlichen Bestimmungen des französischen Versicherungsgesetzes unterliegt, eingetragen unter der Registrierungsnummer 450 327 374 RCS Nanterre, eingetragener Sitz: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Frankreich. Die Chubb European Group SE hat ein voll eingezahltes Aktienkapital von € 896.176.662,- und unterliegt der Zulassung und Aufsicht der „Autorité de contrôle prudentiel et de résolution (ACPR) 4“, Place de Budapest, CS 92459, 75436 PARIS CEDEX 09 sowie in Österreich zusätzlich den Regularien der Finanzmarktaufsicht (FMA) zur Ausübung der Geschäftstätigkeit, welche sich von den französischen Regularien unterscheiden können. Direktion für Österreich, Firmenbuchnummer FN 241268g Handelsgericht Wien, Hauptbevollmächtigter: Walter Lentsch. DVR-Nr.: 2111276, UID-Nr.: ATU 61835214.